
Numery ważne zimą
Te numery telefonów mogą być przydatne w mroźne czy śnieżne
dni.

986 – Straż Miejska – zgłoszenia o bezdomnych, przebywających
w  czasie  chłodów  i  mrozów  w  altankach  na  działkach,
opuszczonych  budynkach,  prowizorycznych  namiotach,  klatkach
schodowych czy piwnicach.

987  –  Infolinia  Wojewody  –  przekazywanie  informacji  o
miejscach, gdzie przebywają bezdomni oraz osoby potrzebujące
pomocy.

600 405 627 – Alba MPGK – zgłoszenia dotyczące zaśnieżonych i
oblodzonych gminnych dróg i chodników.

W  Dąbrowie  Górniczej,  zimowym  utrzymaniem  przez  miasto
objętych  jest  387  km  410  m  dróg  publicznych  (416  ulic),
podzielonych  na  cztery  standardy  zimowego  utrzymania:  I
standard – 35,875 km, II standard – 186,516 km, III standard –
99, 530 km, IV standard – 65,489 km.

Po ustaniu opadów, w I standardzie śnieg luźny może zalegać do
4 godz., a błoto pośniegowe może występować do 6 godz. W II
standardzie  śnieg  luźny  może  zalegać  do  4  godz.,  błoto
pośniegowe może występować do 6 godz., może występować cienka
warstwa zajeżdżonego śniegu o grubości nie utrudniającej ruchu
do 6 godz. W III standardzie śnieg luźny może zalegać do 6
godz.,  błoto  pośniegowe  może  zalegać  do  8  godz.,  może
występować  warstwa  zajeżdżonego  śniegu  o  grubości  nie
utrudniającej ruchu samochodów osobowych do 6 godz., zaspy,
języki śnieżne mogą występować do 6 godz. W IV standardzie
śnieg luźny może zalegać do 8 godz., śnieg zajeżdżony może
występować,  języki  śnieżne  mogą  występować,  zaspy  mogą
występować do 8 godz., dopuszcza się przerwy w komunikacji do
8 godz.
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Dodatkowo  utrzymywanych  jest  15  km  383  m  dróg
wewnątrzosiedlowych,  co  daje  łącznie  402  km  793  m.

Odśnieżaniem i odladzaniem objętych jest również 702 992 m2
chodników,  alejek,  parkingów  i  dróg  rowerowych,  w  tym
227  413m2  terenów  wewnątrzosiedlowych.

Za stan dróg i chodników odpowiadają również właściciele i
zarządcy  prywatnych  nieruchomości,  spółdzielnie  i  wspólnoty
mieszkaniowe.  Zimą  muszą  odśnieżać  i  posypywać  oblodzone
miejsca, usuwać zwisające sople i śnieg zalegający na dachach
budynków. Za zaniedbania grożą kary, a także pokrycie strat i
wypłata odszkodowań w razie powstałych wskutek nich wypadków.

Przy niskich temperaturach czy opadach śniegu kierowcy muszą
przygotować  się  na  gorsze  warunki  drogowe  i  śliskie
nawierzchnie. Przed jazdą trzeba też usunąć śnieg i lód z
szyb, reflektorów i lamp samochodów. Warto zdjąć nogę z gazu i
zachować szczególną ostrożność.

W  razie  problemów  z  ogrzewaniem  w  mieszkaniu,  powinniśmy
kontaktować  się  z  Pogotowiem  Ciepłowniczym  spółki  Tauron
Ciepło pod numerem 993 lub 32 258 47 73.
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